q u e  X L  d i e s  i n d u l g e n t i a r u m  e t  k a r e n a .

5 0 )  1 3 1 2 - 1 3 3 2 .

5 1 ) N äm lich  N ic o la u s .
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Anno domini M°CCC°XL sexto Folcardus, archi- 
episcopus Mamiriciensis, habens vices reuerendi patris 
domini Ottonis de Oldenborch, sanctae Bremensis ec
clesiae archiepiscopi, consecravit altare sanctae crucis 
in honorem ipsius, et santi Michaelis, angelorum prin
cipis, et omnium angelorum, cuius dedicatio agitur 
ipso sacro die assumptionis Virginis gloriosae. Hoc 
altare Johannes Papeybe dictus et Gertrudis, uxor sua, 
familiares nostri, de suis bonis devotissime fundaue- 
runt. Omni enim ebdomada quicunque ebdomdarius 
fuerit, nouem denarios graves post illorum mortem pro 
certo sacrificio obtinebit. Et hoc durabit perpetuo nec 
aliquatenus infringetur. Unde oportet, ut pro ipsis 
orationes fiant continue tamquam pro benefactoribus 
ualde bonis 52).

Mortuo autem Sigeuuuardo episcopo et abbate pre- 
dicto, conuentus communi consilio fratrum, Donatianum, 
quendam monachum ecclesiae beati Godehardi in Hil- 
densem, virum utique religiosum et deuotum in abba
tem concorditer elegerunt. Hic reliquias beati Gode
hardi antistitis de ecclesia sua reuerentissime appor- 
tauit. Propter quas capellam in honorem ipsius con
struxit, quam et procuravit postea deuotissime conse
crari. Fabricauit etiam cellarium et domum suprapo- 
sitam, quae domus abbatis cenaculum nuncupatur. Hic 
anno domini M°C°L1X° Romam adiens, ab Adriano 
quarto, tunc apostolico, priuilegium confirmationis bo-

5 2 )  D a S  in  K lam m ern  Eingeschlossene ist v o n  einer spätern H and ge
schrieben und vo n  einer andern  w iederholt durchgestrichen.
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norum huius monasterii et monachicae institutionis im- 
petrauit53).

Huius Donatiani abbatis temporibus, ceperunt Ste- 55. 
dingi ultra Huntam suis dominis rebellare. Erant enim 
duo castra in terra eorum, videlicet in Legtenberge et 
in Lyne54), in quibus militares habitabant, quorum 
aduocati per insolentiam plurima mala per oppressio
nem puellarum et mulierum agere nitebantur. Unde 
incolae terrae illius, cum viderent mala sibi inmergere, 
consilium inuenerunt in loco quo convenerant, qui 
Brocdich dicitur, nocturno tempore, ubi tunc silua 
magna fuerat, ut occidentalis pars partem orientalem 
spoliare deberet et e conuerso, sicque quiuis eorum 
utraque castra ascenderet pro querimoniis offerendis.
E t cum secundum hoc consilium  castra assendissent 55), 
m ultiplicati sigillatim  in numero, quosdam de suis do
m inis occiderunt, quosdam vero male tractantes, utra
que castra incendio uastauerunt. Quod cum ill i  trans 
Huntam audierant, gaudenter cum istis  conspirantes, 
factoque. sedere ceperunt suis dom inis pariter rebellare. 
Unde pro suis propugnaculis fossatum magnum, Sten- 
graue dictum ab Oghtmunde euntem usque L intov fo- 
dientes ad instar magnae domus in altitudine, littus 
eius intrinsecus posuerunt, feceruntque pontem supra